CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2024

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, a

disponibilização de mais um guarda patrulhando de moto no complexo

poliesportivo.

Solicitamos, também, colocar giroflex nas motos dos

seguranças, principalmente, nos finais de semana e feriados.

O fluxo de pessoas é muito grande para apenas um segurança

circular e observar todos os pontos críticos.

O consumo de álcool e entorpecentes está muito alto e

somente um guarda não consegue patrulhar totalmente o poliesportivo.

Câmara Municipal de Franca, em 26 de junho de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

		2024-06-26T13:49:25-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802